200,000,000.00 100 不适用 是 是 不适用 不适用 否 不适用

2022 年年度报告

95 / 229

承诺投资

项目小计
不适用

1,306,816,100.

00

1,306,81

6,100.00
336,608,909.80 25.76 - 否 是

超募资金

投向
不适用   否 是

永久补充

流动资金
不适用  不适用 不适用 180,000,000.00 100 不适用 否 是

永久补充

流动资金
不适用  不适用 不适用 180,000,000.00 100 不适用 否 是

超募资金

投向小计
不适用  不适用 不适用 360,000,000.00 100 不适用 否 是

合计
1,306,816,100.

00
不适用 696,608,909.80   否 是

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

96 / 229

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 26 日召开第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十五次会议，审

议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集资金

投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用部分超募资金人民币 180,000,000.00 元永久补充流

动资金，并于 2022 年 5月 19 日经公司 2021 年年度股东大会审议通过。

报告期内，本公司不存在对超募资金归还银行贷款情况。

5、 其他

√适用 □不适用

由于土地/房产暂未最终确定，电子信息装备生产基地建设项目暂未开始投入。因公司必须紧

密围绕客户需求，不断加大创新力度和深度研发，导致研发技术中心建设项目建设进度未达预期

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

97 / 229

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 29,219,178 38.68 0 0 11,687,671 -793,108 10,894,563 40,113,741 37.93

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 29,219,178 38.68 0 0 11,687,671 -793,108 10,894,563 40,113,741 37.93

其中：境内非国有法人持股 566,506 0.75 0 0 226,602 -793,108 -566,506 0 0

境内自然人持股 28,652,672 37.93 0 0 11,461,069 0 11,461,069 40,113,741 37.93

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 46,315,054 61.32 0 0 18,526,022 793,108 19,319,130 65,634,184 62.07

1、人民币普通股 46,315,054 61.32 0 0 18,526,022 793,108 19,319,130 65,634,184 62.07

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 75,534,232 100 0 0 30,213,693 0 30,213,693 105,747,925 100.00

2022 年年度报告

98 / 229

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司以 2022 年 6 月 8 日为股权登记日，于 2022 年 6月 9 日实施 2021 年年度权益分派，每股

派发现金红利 1.0 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利

75,534,232 元，转增 30,213,693 股。本次分配后公司总股本为 105,747,925 股，其中新增无限

售流通股上市股份数量 30,213,693 股已于 2022 年 6 月 10 日上市流通，具体情况详见公司分别于

2022 年 6月 2日、2022 年 6月 9 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2021 年

年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-019）、《2021 年年度权益分派实施结果暨股份上市

公告》（公告编号：2022-020）。

2022 年 10 月 24 日，公司首次公开发行部分战略配售限售股 793,108 股上市流通，占公司总

股本的 0.75%，公司有限售条件股减少 793,108 股。2022 年公司有限售条件股总共减少 793,108

股，截至报告期末公司有限售条件股按转增比例调整后为 40,113,741 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司实施了 2021 年年度资本公积转增股本方案，以资本公积金向全体股东每股转

增 0.4 股，公司总股本由 75,534,232 股变更为 105,747,925 股。上述股本变动使公司最近一年和

最近一期每股收益、每股净资产等财务指标被摊薄，请参阅“第二节公司简介和主要指标”之“六、

近三年主要会计数据和财务指标—主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容